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TOIMINTAKERTOMUS 2022 
 

YLEISTÄ 

 

Vuonna 2022 yhdistyksen toimintaa alkuun varjosti edelleen COVID-19-virus. Hallituksen 

ensimmäisiä kokouksia pidettiin ainoastaan etänä. Maaliskuusta lähtien kokoukset pidettiin 

hybridimuotoisena, mikä mahdollisti monen hallituksen jäsenen osallistumisen kokouksiin. Yhdistys 

järjesti jäsenkyselyn työhyvinvointiin liittyen touko-kesäkuun aikana. Jäsenille järjestettiin myös 

koulutus- ja keskustelutilaisuus aiheesta Koulun sosiaalityön asiantuntijuus tehtävänkuvien taustalla 

etänä Teamsin välityksellä 31.10.2022. 

 

Yhdistys on antanut aktiivisesti lausuntoja ja on ollut valiokuntien kuultavana hyvinvointialueille 

siirtymiseen sekä opiskeluhuoltoa ja koulutuspoliittista selontekoa koskevissa asioissa. Yhdistys on 

ollut mukana myös oppivelvollisuuden laajentamista koskevassa seurantaryhmässä ja hallituksen 

edustajia haastateltiin kansallisen lapsistrategian toimenpide 13:a koskien. Jälkimmäisessä 

tavoitteena on kehittää lasten ja nuorten mielenterveystyön vaikuttavuutta kehittämistarpeiden 

kartoittamisella ja hyvien käytäntöjen ja osaamisen tukemisella. 

 

JÄSENISTÖ 

 

Vuoden 2022 lopussa yhdistyksen kokonaisjäsenmäärä oli 500. Vuoden aikana yhdistykseen liittyi 

61 uutta jäsentä. 

 

HALLITUS 

 

Yhdistyksen hallitus kokoontui toimintakauden aikana kahdeksan kertaa. Koronapandemian vuoksi 

alkuvuodesta ensimmäiset kokoukset pidettiin kokonaan etänä ja maaliskuusta lähtien 

hybridikokouksina. Etäkokouksista saatujen hyvien kokemusten vuoksi päätettiin jatkaa 

hybridikokouksia niin, että sekä varsinaiset jäsenet että varajäsenet voivat osallistua kokouksiin: 

Varsinaiset jäsenet paikan päällä ja varajäsenet etänä paitsi tuuratessaan varsinaista jäsentä.  

 

Hallituksen puheenjohtajana aloitti Jaana Kähkönen Espoosta ja varapuheenjohtajana jatkoi Satu 

Jokelainen Rovaniemeltä. Hän toimi myös talousvastaavana maaliskuusta lähtien ja 

tiedotusvastaavana syyskuun loppuun asti. Hallituksen jäseninä jatkoivat Tiia Maikkula-Moilanen 

(tiedotusvastaava lokakuusta lähtien) Oulusta, Ida Kilpeläinen (työtaisteluvastaava) Tampereelta ja 

Heli Kangaspunta (kotisivuvastaava) Jyväskylästä. Hallituksen uusia jäseniä olivat Frida Forsblom-

Prittinen (jäsensihteeri) Vantaalta, Eija Tommo Lahdesta ja Maria Lahti (sihteeri) Helsingistä. 

Varajäseninä jatkoivat Kaisa Pintamo-Kenttälä Oulusta, Pia Hoivassilta Tampereelta ja Heli 

Lehtonen Jyväskylästä. Uutena varajäsenenä toimivat Miia Keränen Vantaalta sekä aiemmat 

hallituksen jäsenet Nina Böhls-Nybonn Loviisasta ja Tuula Komulainen Turusta. 



EDUNVALVONTA 

 

Yhdistyksen hallitus vastasi yhteisesti edunvalvontaan liittyvistä asioista. 

 

Jäsenet ottivat yhteyttä sähköpostitse, puhelimitse, yhdistyksen kotisivujen ja somekanavien kautta 

kuraattorin ja vastaavan kuraattorin tehtäviin, pätevyyksiin, henkilöstömitoitukseen, oppilas- ja 

opiskelijahuoltolakiin, kuraattorien hallinnolliseen sijoittumiseen sote-uudistuksessa sekä muihin 

hyvinvointialueelle siirtymiseen liittyvissä kysymyksissä. 

 

Hallituksessa laaditut vastaavan kuraattorin ja kuraattorin tehtävänkuvat julkaistiin yhdistyksen 

kotisivuilla keväällä 2022. Tehtävänkuvat ovat julkisesti luettavissa kaikille asiasta kiinnostuneille. 

Hallituksen varajäsen Heli Lehtonen on työyhteisössään kertonut ja tuonut esiin rakenteellisen 

sosiaalityön tärkeyttä ja merkitystä. 

 

Kevät 2022 ja erityisesti huhti-toukokuu olivat vilkkaita työtaistelukuukausia, sillä Jukolaiset liitot 

kuuluivat lakon piiriin. Koulukuraattorit, muiden Jukolaisten ammattiryhmien tavoin, olivat lakossa 

6.-7.4.2022 Jyväskylässä, Rovaniemellä, Turussa ja Oulussa sekä 12.-13.4.2022 Tampereella ja 

Kuopiossa. Lakko jatkui 3.-9.5.2022 koskien pienempää joukkoa Jukolaisia ammattiryhmiä. 

Koulukuraattorit olivat kyseisen ajan lakossa Kuopiossa, Oulussa, Tampereella, Turussa, Vantaalla, 

Espoossa, Helsingissä, Rovaniemellä, Jyväskylässä ja Kauniaisissa.  

 

Koulukuraattorit ry:n työtaisteluvastaava Ida Kilpeläinen  osallistui JUKO:n järjestämiin 

työtaistelukoulutuksiin. Yhdistys tiedotti omilla kanavillaan lakkouutisia Jukosta ja Talentiasta.  

Keväällä järjestettyyn sähköiseen jäsenkyselyyn vastasi 13 henkilöä. Kyselyssä nousi esiin toive 

saada tukea hyvinvointialueelle siirtymiseen liittyvissä ammatillisissa kysymyksissä. Jäsenistö nosti 

esiin huoltaan siitä, onko hyvinvointialueiden johdolla asiantuntijuutta opiskeluhuollon ja 

kuraattorityön sisällöstä tai ymmärrystä oppilas- ja opiskelijahuoltolaista. Yhdistykseltä toivottiin 

jäsenistölleen ammatillista lisä- ja menetelmäkoulutusta niin yhteisölliseen kuin yksilökohtaisen työn 

osalta. Esiin nostettiin erilaiset menetelmäkoulutukset ja asiantuntijaluennot. Lisäksi yhdistykseltä 

toivottiin yhteisten tilaisuuksien järjestämisiä, jossa jäsenistö pääsisi vaihtamaan ajatuksia 

ajankohtaisiin teemoihin liittyen. 

Jäsenkyselyssä nousi lisäksi esiin toive siitä, että yhdistys tukisi taloudellisesti, esimerkiksi 

hyvinvointiseteleillä, kulttuuri- ja liikuntatoimintoja. Näkyvyyden lisääminen niin somessa kuin 

paikallistasolla oli myös jäsenistön toiveena. 

 

SUHTEET SIDOSRYHMIIN 

 

Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia ry 

Hallituksen työtaisteluvastaava Ida Kilpeläinen on toiminut Talentian hallituksen varajäsenenä.  

 



Hallituksen puheenjohtaja Jaana Kähkönen osallistui sekä helmikuussa että lokakuussa Talentian 

järjestämille puheenjohtajapäiville. Työtaisteluvastaava Ida Kilpeläinen osallistui 

järjestövalmiuskoulutuksiin maaliskuussa ja syyskuussa. 

 

Eduskunnan sivistysvaliokunta 

Puheenjohtaja Jaana Kähkönen oli maaliskuussa sivistysvaliokunnan etäkuultavana hallituksen 

esityksestä eduskunnalle oppilas- ja opiskelijahuoltolain sekä muiden lakien muuttamisesta (HE 

19/2022 vp). Yhdistyksen laatima lausunto toimitettiin sivistysvaliokunnalle ennen 

kuulemistilaisuutta. Esityksessä ehdotettiin muutettavaksi oppilas- ja opiskelijahuoltolakia, 

terveydenhuoltolakia, korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta annettua lakia, 

sosiaalihuoltolakia sekä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä annettua 

lakia. Esitys liittyi sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen, jossa sosiaali- ja terveyspalvelujen 

järjestämisvastuu siirtyy kunnilta hyvinvointialueille. Esityksen mukaan oppilas- ja 

opiskelijahuoltolain sekä terveydenhuoltolain eräitä säännöksiä täsmennettiin vastaamaan uudistusta. 

Ehdotetuilla muutoksilla pyrittiin varmistamaan kunnan, muiden koulutuksen järjestäjien ja 

hyvinvointialueen välinen yhteistyö opiskeluhuollossa. Opiskeluhuoltopalvelujen sisältöihin ei 

ehdotettu muutoksia. Yhdistyksen lausunto koski muun muassa sosiaalihuollon lainsäädännön 

tuntemuksen tärkeyttä kuraattoripalveluissa sekä tehtävänkuvien laatimisen vaikeutta, kun laissa 

säädetyt vastaavan kuraattorin ja kuraattorin nimikkeet eivät kerro työn sisällöstä mitään. 

 

Koulukuraattorit ry – Skolkuratorer rf antoi maaliskuussa lausunnon sivistysvaliokunnalle 

Luonnoksesta tarkastusvaliokunnan julkaisuun Nuorten syrjäytymisen ehkäisyn palvelurakenne, 

rahavirrat sekä seurannan haasteet 1/2022 (O 41/2020 vp).  Julkaisusta pyydettiin arvioimaan 

erityisesti tutkimuksessa esitettyjä johtopäätöksiä ja suosituksia. Tutkimusryhmän suositukset oli 

johtopäätöksissä jaettu kolmeen luokkaan: Strategiset suositukset, palvelutuotannon suositukset sekä 

asiakastason suositukset. Julkaisussa ehdotettiin muun muassa korvamerkittyä rahoitusta nuorten 

syrjäytymisen ehkäisyyn, mitä yhdistys kannatti. 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö 

Oppivelvollisuuden laajentamisen toimenpiteestä kiinnostuneille oppivelvollisuuskoulutuksen 

toimijoille ja sidosryhmille suunnattuihin webinaareihin osallistui huhtikuussa puheenjohtaja Jaana 

Kähkönen ja joulukuussa hallituksen varajäsen Heli Lehtonen. 

 

Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta 

Puheenjohtaja Jaana Kähkönen oli maaliskuussa sosiaali- ja terveysvaliokunnan etäkuultavana 

hallituksen esityksestä eduskunnalle oppilas- ja opiskelijahuoltolain sekä muiden lakien 

muuttamisesta (HE 19/2022 vp). Yhdistyksen laatima lausunto toimitettiin sosiaali- ja 

terveysvaliokunnalle ennen kuulemistilaisuutta. Esityksessä ehdotettiin muutettavaksi oppilas- ja 

opiskelijahuoltolakia, terveydenhuoltolakia, korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta 

annettua lakia, sosiaalihuoltolakia sekä sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä 

käsittelystä annettua lakia. Esitys liittyi sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen, jossa sosiaali- ja 

terveyspalvelujen järjestämisvastuu siirtyy kunnilta hyvinvointialueille. Esityksen mukaan oppilas- 

ja opiskelijahuoltolain sekä terveydenhuoltolain eräitä säännöksiä täsmennettiin vastaamaan 

uudistusta. Ehdotetuilla muutoksilla pyrittiin varmistamaan kunnan, muiden koulutuksen järjestäjien 



ja hyvinvointialueen välinen yhteistyö opiskeluhuollossa. Yhdistyksen lausunto koski sitä, että 

kuraattorit voisivat jatkossakin keskittyä kokoaikaisesti tekemään lakisääteistä yhteisöllistä ja 

yksilöllistä opiskeluhuoltotyötä sen sijaan, että heitä velvoitettaisiin uusien sosiaalihuoltolain 

mukaisten tehtävien hoitamiseen. 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö 

Puheenjohtaja Jaana Kähkönen on yhdessä hallituksen jäsenten kanssa vastannut lokakuussa sosiaali- 

ja terveysministeriöstä tulleeseen kysymykseen koskien kuraattorien saatavuutta. 

 

Opetusalan ammattijärjestö OAJ ja Suomen Psykologiliitto 

Suomen lähilukioyhdistys ry pyysi Suomen Psykologiliitolta ja Koulukuraattorit ry – Skolkuratorer 

rf:ltä lähilukioita esittelevään vihkoseen opiskeluhuollon kuraattori- ja psykologipalveluiden 

esittelytekstin.  

 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitokseen on pidetty yhteyttä ajankohtaisissa kuraattoreita ja 

opiskeluhuoltoa koskevissa asioissa.  

 

Sosiaalihuollon kansallisen tiedonhallinnan asiantuntijaverkoston jäsenenä ovat toimineet 

kotisivuvastaava Heli Kangaspunta ja hallituksen jäsen Eija Tommo. 

 

Puheenjohtaja Jaana Kähköstä ja hallituksen jäsentä Eija Tommoa haastateltiin toukokuussa 

kansallisen lapsistrategian toimenpide 13:a koskien. Lisäksi he osallistuivat kehittämisen 

webinaareihin syyskuussa ja marraskuussa. 

 

Puheenjohtaja Jaana Kähkönen osallistui Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen opiskeluhuollon 

kehittäjäverkoston etätapaamiseen marraskuussa.  

 

 

Mediayhteydet 

Syyskuussa puheenjohtaja Jaana Kähkönen vastasi kansanedustaja Mia Laihon eduskunta-avustaja 

Jaana Kouvalaiselta yhdistykselle tulleeseen kiireelliseen pyyntöön saada taustatietoja lasten ja 

nuorten hyvinvoinnin ja mielenterveyden tukemisesta kuraattorin työssä. 

 

Puheenjohtaja Jaana Kähköstä haastateltiin Luokanopettaja-lehteen lokakuussa 

kuraattoripalveluiden siirtymisestä hyvinvointialueelle vuodenvaihteessa. 

 

KANSAINVÄLISET YHTEYDET 

 

Yhdysvaltalaisen Marion Huxtablen toimittama kuukausittain ilmestyvä koulun sosiaalityötä 

käsittelevä Electronic Newsletter on ollut luettavissa yhdistyksen kotisivuilla.  

 

Yhdistyksen hallitus jatkoi hallituksen opintomatkan suunnittelemista. Opintomatkaa ulkomaille on 

suunniteltu jo lähes kolme vuotta, sillä ensimmäiset suunnitelmat matkasta on tehty yhdistyksen 



talous- ja toimintasuunnitelmaan vuodelle 2020. Koronapandemian vuoksi matkaa on jouduttu 

siirtämään useita kertoja. Opintomatkaa suunniteltiin yhteistyössä Espanjan Fuengirolassa sijaitsevan 

Aurinkorannikon suomalaisen koulun kuraattorin Roosa Variksen kanssa. Koronapandemian 

hellittäessä opintomatka on tarkoitus toteuttaa keväällä 2023.  

 

Yhdistys tuki taloudellisesti intialaista kummilapsitoimintaa Pelastakaa Lapset ry:n kautta. 

 

VIESTINTÄ 

 

Yhdistyksen viestintää hoidettiin kotisivujen, sähköisten jäsenkirjeiden, yhdistyksen oman 

sähköpostin ja sosiaalisen median avulla. Yhdistyksen kevät- ja syyskokouskutsut lähetettiin 

jäsenistölle sähköisissä jäsenkirjeissä ja myös julkaistiin yhdistyksen kotisivuilla sekä Instagramissa 

ja Facebookissa.  

 

Kotisivuvastaava Heli Kangaspunta on vastannut yhdistyksen koti- ja Facebook-sivujen 

päivittämisestä. Jäsensihteeri Frida Forsblom-Prittinen on vastannut Instagram-tilin päivittämisestä. 

Puheenjohtaja Jaana Kähkönen on vastannut yhdistyksen sähköpostiin tulleisiin yhteydenottoihin. 

Talentian sivuilla palautekanavan kautta tulleisiin viesteihin ovat vastanneet kotisivuvastaava Heli 

Kangaspunta ja puheenjohtaja Jaana Kähkönen.  

 

Tiedotusvastaavana toimi ja sähköiset jäsenkirjeet lähetti syyskuun loppuun saakka 

varapuheenjohtaja ja talousvastaava Satu Jokelainen ja lokakuusta lähtien hallituksen jäsen Tiia 

Maikkula-Moilanen.  

 

Sähköinen jäsenkirje ilmestyi kuusi kertaa. Jäsenkirjeissä tiedotettiin ajankohtaisista asioista. 

Loppukeväästä järjestetyssä jäsenkyselyssä haluttiin tietää jäsenten toiveita yhdistyksen toiminnasta.  

 

KOULUTUS 

 

Yhdistys tarjosi jäsenille mahdollisuutta hakea koulutustukea ammatilliseen tai työhyvinvointia 

tukevaan koulutukseen. Koulutustukihakemuksia ei tullut. 

 

Yhdistyksen hallitus suunnitteli koulutus- ja keskustelutilaisuuden järjestämistä etänä 31.10.2022. 

Hallituksen jäsen Eija Tommo toimi kouluttajana aiheesta Koulun sosiaalityön asiantuntijuus 

tehtävänkuvien taustalla. Tilaisuuteen osallistui noin 45 jäsentä. 

 

TALOUS 

 

Yhdistyksen taloudellinen tilanne on hyvä. Yhdistyksen talousvastaavana toimi Satu Jokelainen.  

Yhdistyksen tilinpäätöksen laati Lapin tilitoimisto. 

 



Yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Kalle Majamaa sekä varatoiminnantarkastajana Hanna 

Gråsten-Salonen. 


